
КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫБОЛОВСТВА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2021 № 6 

Великий Новгород

О внесении изменения в Перечень рыболовных участков 
на водных объектах Новгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 
20 декабря 2004 года № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», на основании пункта 3.8 Положения о комитете 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 № 449, 
комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень рыболовных участков на водных 
объектах Новгородской области, утвержденный постановлением комитета 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области от 13.03.2020 
№ 1, дополнив строками М ®  106 - 119 в прилагаемой редакции (приложение 
к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель к о м н ^ ^ ’̂ '^п^цьего  
хозяйства и рыбо^эЩ ра1̂ * ! !^ ^  
Новгородской об|Йа#тги Графов

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению комитета охотничьего хозяйства и 
рыболовства Новгородской области 
от 15.06.2021 № 6

«№
п/п

Наименование
рыболовного

участка

Местонахождение 
рыболовного участка

Описание границ участка, в том числе по 
точкам, указанным в географических 

координатах в системе координат WGS84

Плошаць (га); для 
речных 

рыболовных 
участков площадь 

(га) и длина (м)

Цель использования 
(вид рыболовства) Район добычи Примечание

106 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°20'37.16"С 31° 9'44.32"В
2 - 58°2Г23.38"С 31°11'12.54"В
3 - 58°22'3.90"С 31°1Г53.64"В
4 - 58°2Г22.32"С 31°14'22.54"В
5 - 58°19'6.07"С 31°1Г9.15"В 
Соединение точек 1 - 2  — 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

1146 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

107 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°20'39.94"С 31°31'24.86"В
2 - 58°2Г32.38"С 31°29'42.72"В 
3 -58°23'17.51МС 31°27'35.88"В
4 - 58°24'23.41"С 3 1°24'52.41"В
5 - 58°24'6.17"С 31°22'39.34"В
6 - 58°23'19.00"С 31°22'39.28"В
7 - 58°20'12.07"С 31°28'15.13"В 
Соединение точек 1 —2 — 3 —4 - 5  — 6 
-  7 - 1 осуществляется по прямой 
линии. Территория суши не 
включена в границы рыболовного 
участка.

2818 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень



2

108 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°19'7.24"С 3 1°37’9.01 "В
2 - 58°20'38.96"С ЗГ35'38.55"В
3 - 58°20'28.37"С 31°33'32.89"В
4 - 58°20'46.19"С 31°32'20.65"В
5 - 58°20'6.01"С 31°28'15.46"В
6 - 58°19'0.03МС 31°32'32.34"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6  
-  1 осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

1764 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

109 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°15'14.77"С 31°38'56.54"В
2 - 58°19'2.90"С 31°37'10.75"В
3 - 58°18'54.61"С 31°32'32.04"В
4 - 58°15'14.07"С 31°33'52.12"В 
Соединение точек 1 — 2 — 3 — 4 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

3300 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

110 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 -58°13'6.77пС 3 1 о34'30.10"В
2 - 58°13'12.99"С 31°41'6.95"В
3 - 58°15'8.91"С 31°38'59.27"В
4 - 58014'57.44"С ЗГЗЗ'48.62"В 
Соединение точек 1 —2 — 3 —4 — 1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

2050 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

111 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°26'50.25"С 31°15'47.79"В
2 - 58°26'53.57"С 31°17'35.94"В
3 - 58°26'2.70"С 31°17'53.18"В
4 - 58°25'51.96"С 31°19'21.22"В
5 - 58°24'53.77"С 31°19'38.48"В
6 - 58°24’56.32"С 31°17'43.88"В
7 - 58°25'23.09"С ЗГ15'11.39"В
8 - 58°26'11.56"С 31°15'45.17"В

994 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень



3

Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6  
-  7 -  8 - 1 осуществляется по 
прямой линии. Территория суши не 
включена в границы рыболовного 
участка.

112 Озеро
Ильмень

Шимский
муниципальный

район

1 -58°13,50.96МС31°0'57.33"В
2 - 58°13'37.38"С 30°56'11.49"В
3 - 58°14'48.67"С 30°55'6.72"В
4 - 58°16'29.79"С 30°57'21.78"В
5 - 58°14'51.38"С 31° 1'2.04"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка

1965 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

113 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 -58°19,0.95"С31°11'9.55"В
2 - 58°18'4.90"С 31° 7'46.70"В
3 - 58°17'13.48"С 31° 2'50.26"В
4 - 58°15'51.37"С 30°59'41.25"В
5 - 58°15'3.55"С 31° 1'19.05"В
6 - 58°15'11.52"С 31°11'30.84"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6  
-  1 осуществляется по прямой 
линии. Территория суши не 
включена в границы рыболовного 
участка.

5190 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

114 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 -58°21Т1.60"С31°14'16.54"В
2 - 58°2Г10.43"С 31°18'25.31"В
3 - 58°15'5.14"С 31°18'42.21"В
4 - 58°15'6.29"С 31°1Г34.91"В
5 - 58°19'2.58"С 31°1Г16.63"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

7310 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень



4

115 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°24'48.83"С 31°17'43.06МВ
2 - 58°24'50.14"С 31°19'40.96"В
3 - 58°24'39.06"С 31°20'17.98"В
4 - 58°24'35.18"С 31°2Г6.31"В
5 - 58°24'6.51"С 31°22'25.85"В
6 - 58°23Т5.18"С 31°22'28.05"В
7 - 58°2Г19.19"С 31о25'57.80"В
8 - 58°2Г19.02"С 31°14'35.38"В 
Соединение точек 1 -  2 — 3 — 4 — 5 — 6 
- 7 - 8 - 1  осуществляется по прямой 
линии. Территория суши не 
включена в границы рыболовного 
участка.

4429 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

116 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°2Г11.89"С 31°18'34.73"В
2 - 58°2Г12.44"С 31°26'18.27"В
3 -58°15'6.18"С31°26'15.07"В
4 - 58°15'7.16"С 31°18'50.79"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4  - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

8319 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

117 Озеро
Ильмень

Новгородский
муниципальный

район

1 - 58°2Г2.56"С 31°26'26.09"В
2 - 58°20Т.19"С 31°28'5.70"В
3 - 58°18'50.55"С 31°32'23.16"В
4 - 58°15'4.77"С 31°33'38.56"В
5 - 58°15'7.70"С 31°26'24.58"В 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 1  
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка

5415 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень



5

118 Озеро
Ильмень

Старорусский
муниципальный

район

1 - 58°10'24.93"С 31°13'37.00"В
2 - 58°14'54.92"С ЗГ13'33.59"В
3 - 58°14,52.40"С 31°33'22.03"В
4 - 58°12'57.90"С 31°34'3.57ПВ
5 - 58°13'6.10"С 31°32'50.12"В
6 - 58°13'51.85"С 31°30'49.77"В
7 - 58°14'6.83"С 31°28'37.18"В
8 - 58°13'46.56"С 31°27'56.46"В
9 - 58°12'6.64"С 31°23'44.70"В
10 - 58°10'56.57"С 31°22'8.82"В
11 - 58° 9'26.83"С 31°22'56.90"В
12 - 58° 9'37.02"С 31°19'26.22"В
13 - 58°10'32.58"С ЗГ19'5.15МВ 
Соединение точек 1 - 2 - 3 - 4  — 5 - 6  
- 7 - 8 - 9 - 1 0  — 1 1 - 1 2 - 1 3  - 1 
осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

11162 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

119 Озеро
Ильмень

Старорусский
муниципальный

район

1 -58°14’56.28"С ЗГ  Г21.35"В
2 - 58°14'51.59"С ЗГ13'18.15"В
3 - 58°10'22.15"С 31°13'23.30"В
4 - 58°10'14.58"С 31° 7'56.48”В
5 - 58°1Г54.57"С 31° 7'49.37"В
6 - 58°12' 7.39"С 31° Г31.7ГВ 
Соединение точек 1 -  2 — 3 —4 — 5 — 6 
-  1 осуществляется по прямой линии. 
Территория суши не включена в 
границы рыболовного участка.

7896 га Промышленное
рыболовство

Озеро
Ильмень

».


